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会 員 一 般 会 計

① ② ③ （単位：千円）
予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

Ⅰ　事業活動収支の部 1

１　事業活動収入 2

① 特定資産運用益収入 3 ( 87,679 ) ( 58,800 ) ( 28,878 )

特定資産受取利息収入 4 5,063 6,908 △　1,844
特定資産受取配当金収入 5 82,616 51,892 30,723

② 会費収入 6 ( 5,900,000 ) ( 5,820,000 ) ( 80,000 )

固定会費 7 1,770,000 1,746,000 24,000
変動会費 8 4,130,000 4,074,000 55,999

③ 事業収入 9 ( 62,000 ) ( 47,000 ) ( 15,000 )

研修事業収入 10 20,000 25,000 △　5,000
資格試験事業収入 11 198 330 △　132
その他の事業収入 12 41,802 21,670 20,132

④ 助成金収入 13 ( 141,000 ) ( 84,000 ) ( 57,000 )

⑤ 雑収入 14 ( 5,056 ) ( 14,089 ) ( △　9,032 )

雑収入 15 5,056 14,089 △　9,032
⑥ 他会計からの繰入金収入 16 ( 1,603,361 ) ( 1,717,208 ) ( △　113,846 )

特別会員一般会計繰入金収入 17 759,000 784,000 △　25,000
特定業務会員一般会計繰入金収入 18 44,955 44,955 -
金融･証券教育支援事業特別会計繰入金収入 19 20,000 20,000 -
会員証券市場活性化基金繰入金収入 20 91,300 166,900 △　75,600
本部事務所運営基金繰入金収入 21 339,000 339,000 -
資格管理事業統合特別会計繰入金収入 22 200,206 203,652 △　3,446
協会員一般基金統合特別会計繰入金収入 23 66,500 70,200 △　3,700
協会員証券市場公正化基金繰入金収入 24 82,400 88,500 △　6,100

事業活動収入計 25 7,799,098 7,741,098 58,000
２　事業活動支出 26

① 事業費支出 27 ( 5,466,438 ) ( 5,137,910 ) ( 328,528 )

給料手当支出 28 2,255,589 2,243,664 11,925
臨時雇賃金支出 29 65,576 55,058 10,518
退職給付支出 30 252,872 126,343 126,528
福利厚生費支出 31 365,895 358,886 7,009
会議費支出 32 81,284 58,262 23,022
旅費交通費支出 33 149,477 135,646 13,831
通信運搬費支出 34 52,066 59,433 △　7,367
消耗什器備品費支出 35 - 48,782 △　48,782
消耗品費支出 36 3,107 2,560 547
修繕費支出 37 14,080 14,011 68
印刷製本費支出 38 7,249 5,915 1,334
光熱水道費支出 39 8,220 5,975 2,245
賃借料支出 40 550,372 540,282 10,090
保険料支出 41 241 238 2
租税公課支出 42 724 726 △　2
負担金支出 43 45,998 39,958 6,039
寄付金支出 44 19,500 19,000 500
委託費支出 45 1,579,545 1,408,901 170,644
雑支出 46 14,635 14,263 372

② 管理費支出 47 ( 2,204,490 ) ( 2,191,740 ) ( 12,750 )

役員報酬支出 48 285,850 285,850 -
給料手当支出 49 731,931 719,681 12,249
臨時雇賃金支出 50 56,176 76,897 △　20,721
退職給付支出 51 161,449 96,448 65,000
福利厚生費支出 52 170,629 168,603 2,026
会議費支出 53 24,881 19,564 5,316
旅費交通費支出 54 9,937 10,470 △　532
通信運搬費支出 55 25,710 28,165 △　2,454
消耗什器備品費支出 56 2,160 20,947 △　18,787
消耗品費支出 57 2,739 499 2,239
修繕費支出 58 8,346 8,603 △　257
印刷製本費支出 59 3,385 1,486 1,899
燃料費支出 60 1,900 1,900 -
光熱水道費支出 61 2,811 1,760 1,050
賃借料支出 62 316,511 320,801 △　4,289
保険料支出 63 2,558 2,557 0
租税公課支出 64 1,969 2,461 △　491
負担金支出 65 151,468 151,264 204
委託費支出 66 195,001 218,374 △　23,373
雑支出 67 49,072 55,402 △　6,330

③ 他会計への繰入金支出 68 （ 381,000 ） （ 354,000 ） （ 27,000 ）

金融･証券教育支援事業特別会計繰入金支出 69 381,000 354,000 27,000
事業活動支出計 70 8,051,929 7,683,650 368,279

事業活動収支差額 71 △　252,831 57,447 △　310,279

1

科　　　　　　　　目

収　　支　　予　　算　　書
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで
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予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考科　　　　　　　　目

Ⅱ　投資活動収支の部 72

１　投資活動収入 73

① 特定資産取崩収入 74 ( 380,000 ) ( 190,000 ) ( 190,000 )

退職給付引当資産取崩収入 75 380,000 190,000 190,000
② その他の固定資産収入 76 ( 458,901 ) ( 348,901 ) ( 110,000 )

協会運営安定積立資産戻入収入 77 457,000 347,000 110,000
貸付金返済収入 78 1,901 1,901 -

投資活動収入計 79 838,901 538,901 300,000
２　投資活動支出 80 -

① 特定資産取得支出 81 ( 386,070 ) ( 396,349 ) ( △　10,279 )

退職給付引当資産取得支出 82 386,070 396,349 △　10,279
投資活動支出計 83 386,070 396,349 △　10,279

投資活動収支差額 84 452,831 142,552 310,279
Ⅲ　財務活動収支の部 85

１　財務活動収入 86 - - -
財務活動収入計 87 - - -

２　財務活動支出 88 - - -
財務活動支出計 89 - - -

財務活動収支差額 90 - - -
Ⅳ　予備費支出 91 200,000 200,000 -

当期収支差額 92 - - -
前期繰越収支差額 93 - 281,285 △　281,285
次期繰越収支差額 94 - 281,285 △　281,285

1

2 金額は単位未満を切り捨てて表示している。

（参　　考）参考事項
（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考
7,799,098 7,741,098 58,000

838,901 538,901 300,000
- 281,285 △ 281,285

8,638,000 8,561,285 76,714
8,051,929 7,683,650 368,279

386,070 396,349 △ 10,279
200,000 200,000 -

8,638,000 8,280,000 358,000 ※１

- 281,285 △ 281,285

※１ 支出合計の内訳は次のとおりである。
（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考
自主規制関係費

562,000 288,000 274,000
127,000 120,000 7,000
17,000 18,000 △　1,000
5,000 6,000 △　1,000

225,000 216,000 9,000
18,531 21,443 △　2,911
30,000 34,000 △　4,000
18,978 15,938 3,039
1,021 502 519

13,671 11,716 1,955
（間　　接　　費） 1,850,836 1,950,491 △　99,655

小　　　計 2,869,039 2,682,091 186,948
証券・市場企画関係費

244,000 280,000 △　36,000
3,444 3,444 -

78,000 79,000 △　1,000
25,000 38,000 △　13,000
97,021 71,061 25,960
42,876 40,230 2,646

（間　　接　　費） 1,430,180 1,392,219 37,961
小　　　計 1,920,523 1,903,955 16,568

金融・証券教育支援関係直接費
381,000 354,000 27,000

小　　　計 381,000 354,000 27,000
会員支援・ＳＤＧｓ推進関係費

7,024 5,112 1,911
36,000 37,000 △　1,000
38,000 41,000 △　3,000

151,000 154,000 △　3,000
4,000 4,000 -

16,549 15,477 1,072
（間　　接　　費） 395,942 392,251 3,691

小　　　計 648,516 648,841 △　325
運営管理関係費 2,202,920 2,265,111 △　62,191

380,000 190,000 190,000
36,000 36,000 -

200,000 200,000 -
支 出 合 計 8,638,000 8,280,000 358,000

他会計職員退職給付引当金繰入金支出
予 備 費 支 出

会 議 費

金融・証券教育支援事業特別会計繰入金支出

会 員 支 援 関 係 研 修 費
会 員 交 流 促 進 費

研 修 費
調 査 研 究 費
Ｂ Ｃ Ｐ 対 応 費
国 際 会 議 費

Ｓ Ｄ Ｇ ｓ 推 進 費

社 会 貢 献 寄 付 金

収支予算書の作成の基礎
収支予算書は、以下に掲げる事項に留意して作成するものとする。
(1) 収支予算書は、事業年度において見込まれるすべての収入及び支出の内容を明瞭に表示するものでなければならない。
(2) 収支予算書の科目は、その性質を示す適当な名称で表示するものとする。
(3) 収支予算書は、事業活動収支の部、投資活動収支の部及び財務活動収支の部に区分するものとする。

（注）

事 業 活 動 支 出 計
投 資 活 動 支 出 計

科　　　　　　　　目

前 期 繰 越 収 支 差 額
収　入　合　計

事 業 活 動 収 入 計
投 資 活 動 収 入 計

(

そ

の

他

)

証 券 保 安 セ ン タ ー 関 係 費

会 議 費

支　出　合　計

（

直
接
費
）

監 査 費
事 故 確 認 ・ 処 分 関 係 費
Ｆ Ｉ Ｎ Ｍ Ａ Ｃ 業 務 委 託 費
研 修 費

国 際 会 議 費
公 正 化 基 金 事 業 費

会 議 費

企 画 運 営 ・ 広 報 関 係 費

役 職 員 退 職 給 付 支 出

予 備 費 計

次期繰越収支差額

科　　　　　　　目

（

直
接
費
）

（

直
接
費
）

市 場 運 営 業 務 関 係 費
証 券 統 計 業 務 関 係 費

金 融 商 品 取 引 業 基 礎 試 験 費

2



特別会員一般会計

① ② ③ （単位：千円）
予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

Ⅰ　事業活動収支の部 1

１　事業活動収入 2

①会費収入 3 ( 730,008 ) ( 752,394 ) ( △　22,385 )

固定会費 4 208,540 209,699 △　1,158

変動会費 5 521,468 542,695 △　21,227

事業活動収入計 6 730,008 752,394 △　22,385

２　事業活動支出 7

①事業費支出 8 ( 38,075 ) ( 32,000 ) ( 6,075 )

旅費交通費支出 9 8,452 8,708 △　256

通信運搬費支出 10 1,650 1,474 175

消耗什器備品費支出 11 540 10 530

消耗品費支出 12 34 34 -

賃借料支出 13 8,909 6,437 2,471

租税公課支出 14 13 33 △　19

委託費支出 15 18,474 15,301 3,173

②他会計への繰入金支出 16 （ 759,000 ） （ 784,000 ） （ △　25,000 ）

会員一般会計繰入金支出 17 759,000 784,000 △　25,000

事業活動支出計 18 797,075 816,000 △　18,924

事業活動収支差額 19 △　67,066 △　63,605 △　3,461

Ⅱ　投資活動収支の部 20

１　投資活動収入 21

投資活動収入計 22 - - -

２　投資活動支出 23

投資活動支出計 24 - - -

投資活動収支差額 25 - - -

Ⅲ　財務活動収支の部 26 -

１　財務活動収入 27 -

財務活動収入計 28 - - -

２　財務活動支出 29 -

財務活動支出計 30 - - -

財務活動収支差額 31 - - -

Ⅳ　予備費支出 32 5,000 5,000 -

当期収支差額 33 △　72,066 △　68,605 △　3,461

前期繰越収支差額 34 72,066 68,605 3,461

次期繰越収支差額 35 - - -

1

2 金額は単位未満を切り捨てて表示している。

参考事項
（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

730,008 752,394 △　22,385

72,066 68,605 3,461

802,075 821,000 △　18,924

797,075 816,000 △　18,924

5,000 5,000 -

802,075 821,000 △　18,924 ※１

- - -

※１ 支出合計の内訳は次のとおりである。

（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増　　減 備 考

759,000 784,000 △　25,000

9,571 10,200 △　628

28,504 21,800 6,704

5,000 5,000 -

支 出 合 計 802,075 821,000 △　18,924

特 別 会 員 監 査 実 施 費

（

直
接
費
）

予 備 費 支 出

通 信 関 係 費

前 期 繰 越 収 支 差 額

収　入　合　計

事 業 活 動 支 出 計

科　　　　　　　目

次期繰越収支差額

科　　　　　　　　目

事 業 活 動 収 入 計

会 員 一 般 会 計 繰 入 金 支 出

収支予算書の作成の基礎
会員一般会計に記載するとおりである。

（注）

予 備 費 計

支　出　合　計

2

収　　支　　予　　算　　書

科　　　　　　　　目

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで
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特定業務会員一般会計

（単位：千円）
予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

Ⅰ　事業活動収支の部 1

１　事業活動収入 2

①会費収入 3 ( 44,955 ) ( 44,955 ) ( - )

固定会費 4 9,240 9,240 -

変動会費 5 35,715 35,715 -

事業活動収入計 6 44,955 44,955 -

２　事業活動支出 7

①他会計への繰入金支出 8 （ 44,955 ） （ 44,955 ） （ - ）

会員一般会計繰入金支出 9 44,955 44,955 -

事業活動支出計 10 44,955 44,955 -

事業活動収支差額 11 - - -

Ⅱ　投資活動収支の部 12

１　投資活動収入 13

投資活動収入計 14 - - -

２　投資活動支出 15

投資活動支出計 16 - - -

投資活動収支差額 17 - - -

Ⅲ　財務活動収支の部 18

１　財務活動収入 19

財務活動収入計 20 - - -

２　財務活動支出 21

財務活動支出計 22 - - -

財務活動収支差額 23 - - -

Ⅳ　予備費支出 24 - - -

当期収支差額 25 - - -

前期繰越収支差額 26 - - -

次期繰越収支差額 27 - - -

1

2 金額は単位未満を切り捨てて表示している。

参考事項
（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

44,955 44,955 -

44,955 44,955 -

44,955 44,955 -

44,955 44,955 - ※１

- - -

※１ 支出合計の内訳は次のとおりである。
（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

会 員 一 般 会 計 繰 入 金 支 出 44,955 44,955 -

支 出 合 計 44,955 44,955 -

科　　　　　　　目

科　　　　　　　　目

事 業 活 動 収 入 計

収　入　合　計

事 業 活 動 支 出 計

支　出　合　計

次期繰越収支差額

収支予算書の作成の基礎
会員一般会計に記載するとおりである。

（注）

3

収　　支　　予　　算　　書
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科　　　　　　　　目
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金融･証券教育支援事業特別会計

① ② ③ （単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

Ⅰ　事業活動収支の部 1

１　事業活動収入 2

①特定資産運用益収入 3 ( 620 ) ( 830 ) ( △　210 )

特定資産受取利息収入 4 620 830 △　210
②事業収入 5 ( 3,960 ) ( 4,500 ) ( △　540 )

その他の事業収入 6 3,960 4,500 △　540
③助成金収入 7 ( 255,800 ) ( 247,000 ) ( 8,800 )

④他会計からの繰入金収入 8 ( 398,100 ) ( 371,100 ) ( 27,000 )

会員一般会計繰入金収入 9 381,000 354,000 27,000
本部事務所運営基金繰入金収入 10 17,100 17,100 -

事業活動収入計 11 658,480 623,430 35,050
２　事業活動支出 12

①事業費支出 13 ( 636,480 ) ( 601,430 ) ( 35,050 )

給料手当支出 14 201,466 183,707 17,758
臨時雇賃金支出 15 12,983 12,889 94
退職給付支出 16 2,020 1,781 238
福利厚生費支出 17 33,043 30,224 2,818
会議費支出 18 1,068 4,796 △　3,728
旅費交通費支出 19 16,885 22,234 △　5,348
通信運搬費支出 20 35,424 25,393 10,030
消耗品費支出 21 36 81 △　45
修繕費支出 22 886 891 △　4
印刷製本費支出 23 40,468 38,212 2,255
光熱水道費支出 24 405 249 156
賃借料支出 25 39,477 43,962 △　4,484
保険料支出 26 288 180 108
租税公課支出 27 - 17 △　17
負担金支出 28 7,500 5,760 1,740
委託費支出 29 239,254 225,664 13,590
雑支出 30 5,269 5,382 △　112

②他会計への繰入金支出 31 （ 20,000 ） （ 20,000 ） （ - ）

会員一般会計繰入金支出 32 20,000 20,000 -
事業活動支出計 33 656,480 621,430 35,050

事業活動収支差額 34 2,000 2,000 -
Ⅱ　投資活動収支の部 35

１　投資活動収入 36

投資活動収入計 37 - - -
２　投資活動支出 38

投資活動支出計 39 - - -
投資活動収支差額 40 - - -

Ⅲ　財務活動収支の部 41

１　財務活動収入 42

財務活動収入計 43 - - -
２　財務活動支出 44

財務活動支出計 45 - - -
財務活動収支差額 46 - - -

Ⅳ　予備費支出 47 2,000 2,000 -
当期収支差額 48 - - -
前期繰越収支差額 49 15,263 - 15,263
次期繰越収支差額 50 15,263 - 15,263

1

2 金額は単位未満を切り捨てて表示している。

参考事項
（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

658,480 623,430 35,050

15,263 - 15,263

673,743 623,430 50,313

656,480 621,430 35,050

2,000 2,000 -

658,480 623,430 35,050 ※１

15,263 - 15,263

※１ 支出合計の内訳は次のとおりである。
（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増　減 備　考

学 校 向 け 普 及 ・ 啓 発 事 業 関 係 費 191,126 199,695 △ 8,569

一 般 向 け 普 及 ・ 啓 発 事 業 関 係 費 155,973 133,304 22,669

（間　　接　　費） 309,380 288,430 20,950

予 備 費 支 出 2,000 2,000 -

支 出 合 計 658,480 623,430 35,050

（

直

接

費
）

事 業 活 動 収 入 計

前 期 繰 越 収 支 差 額

収　入　合　計

次期繰越収支差額

科　　　　　　　目

事 業 活 動 支 出 計

予 備 費 計

収支予算書の作成の基礎
会員一般会計に記載するとおりである。

支　出　合　計

科　　　　　　　　目

（注）

4

収　　支　　予　　算　　書

科　　　　　　　　目

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

 5



システム利用特別会計

① ② ③ （単位：千円）
予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

Ⅰ　事業活動収支の部 1

１　事業活動収入 2

① 事業収入 3 ( 448,000 ) ( 429,000 ) ( 19,000 )

内部者情報システム利用料収入 4 216,000 215,000 1,000
反社情報照会システム利用料収入 5 222,000 204,000 18,000
その他の事業収入 6 10,000 10,000 -

②雑収入 7 ( 30,000 ) ( 32,000 ) ( △　2,000 )

雑収入 8 30,000 32,000 △　2,000
③他会計からの繰入金収入 9 ( 120,000 ) ( 120,000 ) ( - )

協会員証券市場公正化基金繰入金収入 10 120,000 120,000 -
事業活動収入計 11 598,000 581,000 17,000

２　事業活動支出 12

①事業費支出 13 ( 597,000 ) ( 580,000 ) ( 17,000 )

通信運搬費支出 14 5,200 5,300 △　100
賃借料支出 15 19,100 26,800 △　7,700

租税公課支出 16 300 400 △　100
委託費支出 17 572,400 547,500 24,900

事業活動支出計 18 597,000 580,000 17,000
事業活動収支差額 19 1,000 1,000 -

Ⅱ　投資活動収支の部 20

１　投資活動収入 21

投資活動収入計 22 - - -
２　投資活動支出 23

投資活動支出計 24 - - -
投資活動収支差額 25 - - -

Ⅲ　財務活動収支の部 26

１　財務活動収入 27

財務活動収入計 28 - - -
２　財務活動支出 29

財務活動支出計 30 - - -
財務活動収支差額 31 - - -

Ⅳ　予備費支出 32 1,000 1,000 -
当期収支差額 33 - - -
前期繰越収支差額 34 △　2,698 - △　2,698
次期繰越収支差額 35 △　2,698 - △　2,698

1

2 金額は単位未満を切り捨てて表示している。

参考事項
（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

598,000 581,000 17,000

△　2,698 - △ 2,698

595,301 581,000 14,301

597,000 580,000 17,000

1,000 1,000 -

598,000 581,000 17,000 ※1

△　2,698 - △ 2,698

※１ 支出合計の内訳は次のとおりである。

（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

336,000 335,000 1,000

29,000 31,000 △　2,000

10,000 10,000 -

222,000 204,000 18,000

予 備 費 支 出 1,000 1,000 -

支 出 合 計 598,000 581,000 17,000

前 期 繰 越 収 支 差 額

収支予算書の作成の基礎
会員一般会計に記載するとおりである。

科　　　　　　　　目

事 業 活 動 収 入 計

（注）

5

収　　支　　予　　算　　書

科　　　　　　　　目

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

収　入　合　計

大 株 主 デ ー タ 関 連 費

予 備 費 計

反 社 情 報 照 会 シ ス テ ム 関 係 費

S I - N e t 関 係 費

科　　　　　　　目

支　出　合　計

J - I R I S S 関 係 費

次期繰越収支差額

事 業 活 動 支 出 計

(

直
接
費

)
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会員証券市場活性化基金特別会計

（単位：千円）
予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

Ⅰ　事業活動収支の部 1

１　事業活動収入 2

① 特定資産運用益収入 3 ( 1,300 ) ( 2,900 ) ( △　1,600 )

特定資産受取利息収入 4 1,300 2,900 △　1,600

事業活動収入計 5 1,300 2,900 △　1,600

２　事業活動支出 6

① 他会計への繰入金支出 7 （ 91,300 ） （ 166,900 ） （ △　75,600 ）

会員一般会計繰入金支出 8 91,300 166,900 △　75,600

事業活動支出計 9 91,300 166,900 △　75,600

事業活動収支差額 10 △　90,000 △　164,000 74,000

Ⅱ　投資活動収支の部 11

１　投資活動収入 12

① 特定資産取崩収入 13 ( 90,000 ) ( 164,000 ) ( △　74,000 )

会員証券市場活性化基金積立資産取崩収入 14 90,000 164,000 △　74,000

投資活動収入計 15 90,000 164,000 △　74,000

２　投資活動支出 16

投資活動支出計 17 - - -

投資活動収支差額 18 90,000 164,000 △　74,000

Ⅲ　財務活動収支の部 19

１　財務活動収入 20

財務活動収入計 21 - - -

２　財務活動支出 22

財務活動支出計 23 - - -

財務活動収支差額 24 - - -

Ⅳ　予備費支出 25 - - -

当期収支差額 26 - - -

前期繰越収支差額 27 - - -

次期繰越収支差額 28 - - -

1

2 金額は単位未満を切り捨てて表示している。

参考事項
（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増　　減

1,300 2,900 △　1,600

90,000 164,000 △　74,000

91,300 166,900 △　75,600

91,300 166,900 △　75,600

91,300 166,900 △　75,600

- - -

6

収　　支　　予　　算　　書
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科　　　　　　　　目

支　出　合　計

次期繰越収支差額

（注）

投 資 活 動 収 入 計

収　入　合　計

事 業 活 動 支 出 計

収支予算書の作成の基礎
会員一般会計に記載するとおりである。

科　　　　　　　　目 備  考

事 業 活 動 収 入 計

 7



本部事務所運営基金特別会計

① ② ③ （単位：千円）
予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

Ⅰ　事業活動収支の部 1

１　事業活動収入 2

①特定資産運用益収入 3 ( 321,760 ) ( 312,300 ) ( 9,460 )

特定資産受取配当金収入 4 321,760 312,300 9,460

②雑収入 5 ( 6,500 ) ( 6,500 ) ( - )

雑収入 6 6,500 6,500 -

③他会計からの繰入金収入 7 ( 58,200 ) ( 34,400 ) ( 23,800 )

協会員一般基金特別会計繰入金収入 8 58,200 34,400 23,800

事業活動収入計 9 386,460 353,200 33,260

２　事業活動支出 10

①他会計への繰入金支出 11 （ 372,100 ） （ 372,100 ） （ - ）

会員一般会計繰入金支出 12 339,000 339,000 -

金融･証券教育支援事業特別会計繰入金支出 13 17,100 17,100 -

資格管理事業統合特別会計繰入金支出 14 16,000 16,000 -

事業活動支出計 15 372,100 372,100 -

事業活動収支差額 16 14,360 △　18,900 33,260

Ⅱ　投資活動収支の部 17

１　投資活動収入 18

①特定資産取崩収入 19 ( - ) ( 18,900 ) ( △　18,900 )

本部事務所運営基金積立資産取崩収入 20 - 18,900 △　18,900

投資活動収入計 21 - 18,900 △　18,900

２　投資活動支出 22

投資活動支出計 23 - - -

投資活動収支差額 24 - 18,900 △　18,900

Ⅲ　財務活動収支の部 25

１　財務活動収入 26

財務活動収入計 27 - - -

２　財務活動支出 28

財務活動支出計 29 - - -

財務活動収支差額 30 - - -

Ⅳ　予備費支出 31 - - -

当期収支差額 32 14,360 - 14,360

前期繰越収支差額 33 - - -

次期繰越収支差額 34 14,360 - 14,360

1

2

参考事項
（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

386,460 353,200 33,260

- 18,900 △　18,900

386,460 372,100 14,360

372,100 372,100 -

372,100 372,100 -

14,360 - 14,360

支　出　合　計

次期繰越収支差額

科　　　　　　　　目

事 業 活 動 収 入 計

収　入　合　計

事 業 活 動 支 出 計

投 資 活 動 収 入 計

金額は単位未満を切り捨てて表示している。

（注） 収支予算書の作成の基礎
会員一般会計に記載するとおりである。

7

収　　支　　予　　算　　書
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科　　　　　　　　目

 8



株主優待ＳＤＧｓ基金特別会計

① ② ③ （単位：千円）
予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

Ⅰ　事業活動収支の部 1

１　事業活動収入 2

① 拠出金収入 3 ( - ) ( - ) ( - )

事業活動収入計 4 - - -

２　事業活動支出 5

① 拠出金支出 6 ( - ) ( - ) ( - )

事業活動支出計 7 - - -

事業活動収支差額 8 - - -

Ⅱ　投資活動収支の部 9

１　投資活動収入 10

投資活動収入計 11 - - -

２　投資活動支出 12

投資活動支出計 13 - - -

投資活動収支差額 14 - - -

Ⅲ　財務活動収支の部 15

１　財務活動収入 16

財務活動収入計 17 - - -

２　財務活動支出 18

財務活動支出計 19 - - -

財務活動収支差額 20 - - -

Ⅳ　予備費支出 21 - - -

当期収支差額 22 - - -

前期繰越収支差額 23 - - -

次期繰越収支差額 24 - - -

1

2 金額は単位未満を切り捨てて表示している。

8

収　　支　　予　　算　　書

科　　　　　　　　目

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

（注） 収支予算書の作成の基礎
会員一般会計に記載するとおりである。
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地区特別事業特別会計

① ② ③ （単位：千円）
予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

Ⅰ　事業活動収支の部 1

１　事業活動収入 2

①会費収入 3 ( 3,157 ) ( 3,256 ) ( △　98 )

地区協会費 4 3,157 3,256 △　98

②雑収入 5 ( 142 ) ( 144 ) ( △　1 )

雑収入 6 142 144 △　1

事業活動収入計 7 3,299 3,400 △　100

２　事業活動支出 8

①事業費支出 9 ( 7,551 ) ( 8,026 ) ( △　474 )

会議費支出 10 1,445 1,506 △　61

旅費交通費支出 11 437 437 0

通信運搬費支出 12 131 138 △　6

印刷製本費支出 13 1,164 538 626

賃借料支出 14 690 1,448 △　758

負担金支出 15 36 36 -

委託費支出 16 3,420 3,700 △　280

雑支出 17 225 221 4

事業活動支出計 18 7,551 8,026 △　474

事業活動収支差額 19 △　4,251 △　4,625 374

Ⅱ　投資活動収支の部 20

１　投資活動収入 21

投資活動収入計 22 - - -

２　投資活動支出 23

投資活動支出計 24 - - -

投資活動収支差額 25 - - -

Ⅲ　財務活動収支の部 26

１　財務活動収入 27

財務活動収入計 28 - - -

２　財務活動支出 29

財務活動支出計 30 - - -

財務活動収支差額 31 - - -

Ⅳ　予備費支出 32 - - -

当期収支差額 33 △　4,251 △　4,625 374

前期繰越収支差額 34 7,246 7,867 △　620

次期繰越収支差額 35 2,994 3,241 △　246

1

2 金額は単位未満を切り捨てて表示している。

参考事項
（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

3,299 3,400 △　100

7,246 7,867 △　620

10,546 11,267 △　721

7,551 8,026 △　474

7,551 8,026 △　474

2,994 3,241 △　246

収支予算書の作成の基礎
会員一般会計に記載するとおりである。

科　　　　　　　　目

9

収　　支　　予　　算　　書

科　　　　　　　　目

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

次期繰越収支差額

（注）

事 業 活 動 支 出 計

支　出　合　計

事 業 活 動 収 入 計

前 期 繰 越 収 支 差 額

収　入　合　計
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資格管理事業統合特別会計

（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

Ⅰ　事業活動収支の部 1

１　事業活動収入 2

① 事業収入 3 ( 1,335,692 ) ( 1,371,683 ) ( △　35,991 )

外務員登録事業収入 4 30,463 32,534 △　2,071
外務員登録事務分担金収入 5 194,585 203,071 △ 8,485
資格試験事業収入 6 1,110,643 1,136,078 △　25,434

② 他会計からの繰入金収入 7 ( 16,000 ) ( 16,000 ) ( - )

本部事務所運営基金繰入金収入 8 16,000 16,000 -
事業活動収入計 9 1,351,692 1,387,683 △　35,991

２　事業活動支出 10

① 事業費支出 11 ( 1,060,289 ) ( 1,088,100 ) ( △　27,811 )

給料手当支出 12 148,963 158,701 △　9,738
臨時雇賃金支出 13 19,097 18,882 214
退職給付支出 14 1,749 1,746 3
福利厚生費支出 15 24,318 24,762 △　444
会議費支出 16 361 1,374 △　1,013
旅費交通費支出 17 506 1,763 △　1,257
通信運搬費支出 18 9,643 10,525 △　882
消耗品費支出 19 201 1,062 △　861
修繕費支出 20 792 796 △　4
印刷製本費支出 21 5,257 12,780 △　7,522
光熱水道費支出 22 362 222 139
賃借料支出 23 102,873 107,744 △　4,870
租税公課支出 24 81,078 81,268 △　189
委託費支出 25 665,000 666,373 △　1,373
雑支出 26 83 94 △　11

② 他会計への繰入金支出 27 （ 200,206 ） （ 203,652 ） （ △　3,446 ）

会員一般会計繰入金支出 28 200,206 203,652 △　3,446
事業活動支出計 29 1,260,495 1,291,753 △ 31,257

事業活動収支差額 30 91,196 95,929 △　4,733
Ⅱ　投資活動収支の部 31

１　投資活動収入 32

投資活動収入計 33 - - -
２　投資活動支出 34

投資活動支出計 35 - - -
投資活動収支差額 36 - - -

Ⅲ　財務活動収支の部 37

１　財務活動収入 38

財務活動収入計 39 - - -
２　財務活動支出 40

財務活動支出計 41 - - -
財務活動収支差額 42 - - -

Ⅳ　予備費支出 43 - - -
当期収支差額 44 91,196 95,929 △　4,733
前期繰越収支差額 45 51,079 - 51,079
次期繰越収支差額 46 142,275 95,929 46,345

1

2

10

科　　　　　　　　目

収　　支　　予　　算　　書
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

（注） 収支予算書の作成の基礎
会員一般会計に記載するとおりである。

金額は単位未満を切り捨てて表示している。
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参考事項
（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

1,351,692 1,387,683 △　35,991
51,079 - 51,079

1,402,771 1,387,683 15,087
1,260,495 1,291,753 △　31,257

1,260,495 1,291,753 △　31,257 ※１

142,275 95,929 46,345

※１ 支出合計の内訳は次のとおりである。

（単位：千円）
予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

79,531 78,605 925
65,104 65,162 △　57

（間　　接　　費） 127,607 103,044 24,562
小　　　計 272,243 246,812 25,430

430,570 437,384 △　6,813
206,608 205,001 1,606
27,418 31,311 △　3,893

119,101 122,490 △　3,388
（間　　接　　費） 204,553 248,751 △　44,198

小　　　計 988,252 1,044,940 △　56,688
支 出 合 計 1,260,495 1,291,753 △　31,257

会 員 一 般 会 計 繰 入 金 支 出

外 務 員 登 録 費

前 期 繰 越 収 支 差 額

支　出　合　計

資 格 試 験 運 営 費
教 材 制 作 費

資 格 試 験 費

科　　　　　　　　目

事 業 活 動 収 入 計

科　　　　　　　目
(外務員登録事業直接費）

(資格試験事業直接費）

次期繰越収支差額

収　入　合　計

事 業 活 動 支 出 計

会 員 一 般 会 計 繰 入 金 支 出

 12



協会員一般基金統合特別会計

（単位：千円）
予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

Ⅰ　事業活動収支の部 1

１　事業活動収入 2

①雑収入 3 ( 134,100 ) ( 110,440 ) ( 23,660 )

受取利息収入 4 5,320 8,800 △　3,480

受取配当金収入 5 128,780 101,640 27,140

事業活動収入計 6 134,100 110,440 23,660

２　事業活動支出 7

①他会計への繰入金支出 8 （ 124,700 ） （ 104,600 ） （ 20,100 ）

会員一般会計繰入金支出 9 66,500 70,200 △　3,700

本部事務所運営基金繰入金支出 10 58,200 34,400 23,800

事業活動支出計 11 124,700 104,600 20,100

事業活動収支差額 12 9,400 5,840 3,560

Ⅱ　投資活動収支の部 13

１　投資活動収入 14

①その他固定資産収入 15 ( 480 ) ( - ) ( 480 )

貸付金返済収入 16 480 - 480

投資活動収入計 17 - - -

２　投資活動支出 18

①貸付金支出 19 ( 12,000 ) ( 30,000 ) ( △　18,000 )

②敷金・保証金支出 20 ( 500 ) ( - ) ( 500 )

保証金支出 21 500 - 500

投資活動支出計 22 12,500 30,000 △　17,500

投資活動収支差額 23 △　12,020 △　30,000 17,980

Ⅲ　財務活動収支の部 24

１　財務活動収入 25

財務活動収入計 26 - - -

２　財務活動支出 27

財務活動支出計 28 - - -

財務活動収支差額 29 - - -

Ⅳ　予備費支出 30 - - -

当期収支差額 31 △　2,620 △　24,160 21,540

前期繰越収支差額 32 461,458 453,508 7,950

次期繰越収支差額 33 458,838 429,348 29,490

1

2 金額は単位未満を切り捨てて表示している。

参考事項
（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増　　減 備  考

134,100 110,440 23,660

480 - 480

461,458 453,508 7,950

596,038 563,948 32,090

124,700 104,600 20,100

12,500 30,000 △　17,500

137,200 134,600 2,600

458,838 429,348 29,490次期繰越収支差額

科　　　　　　　　目

事 業 活 動 収 入 計

投 資 活 動 収 入 計

前 期 繰 越 収 支 差 額

収　入　合　計

事 業 活 動 支 出 計

投 資 活 動 支 出 計

支　出　合　計

収支予算書の作成の基礎
会員一般会計に記載するとおりである。

（注）

11

収　　支　　予　　算　　書
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科　　　　　　　　目
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協会員証券市場公正化基金統合特別会計

（単位：千円）
予　　算　　額 前年度予算額 増 減 備 考

Ⅰ　事業活動収支の部 1

１　事業活動収入 2

① 特定資産運用益収入 3 ( 32,900 ) ( 25,200 ) ( 7,700 )

特定資産受取利息収入 4 4,700 6,200 △　1,500

特定資産受取配当金収入 5 28,200 19,000 9,200

② 拠出金収入 6 ( 100,000 ) ( - ) ( 100,000 )

事業活動収入計 7 132,900 25,200 107,700

２　事業活動支出 8

① 他会計への繰入金支出 9 （ 202,400 ） （ 208,500 ） （ △　6,100 ）

会員一般会計繰入金支出 10 82,400 88,500 △　6,100

システム利用特別会計繰入金支出 11 120,000 120,000 -

事業活動支出計 12 202,400 208,500 △　6,100

事業活動収支差額 13 △　69,500 △　183,300 113,800

Ⅱ　投資活動収支の部 14

１　投資活動収入 15

① 特定資産取崩収入 16 ( 100,000 ) ( 183,300 ) ( △　83,300 )

協会員証券市場公正化基金積立資産取崩収入 17 100,000 183,300 △　83,300

投資活動収入計 18 100,000 183,300 △　83,300

２　投資活動支出 19

投資活動支出計 20 - - -

投資活動収支差額 21 100,000 183,300 △　83,300

Ⅲ　財務活動収支の部 22

１　財務活動収入 23

財務活動収入計 24 - - -

２　財務活動支出 25

財務活動支出計 26 - - -

財務活動収支差額 27 - - -

Ⅳ　予備費支出 28 - - -

当期収支差額 29 30,500 - 30,500

前期繰越収支差額 30 △ 5,702 - △　5,702

次期繰越収支差額 31 24,797 - 24,797

1

2 金額は単位未満を切り捨てて表示している。

参考事項
（単位：千円）

予　　算　　額 前年度予算額 増　　減 備  考

132,900 25,200 107,700

100,000 183,300 △　83,300

△ 5,702 - △ 5,702

227,197 208,500 18,697

202,400 208,500 △　6,100

202,400 208,500 △　6,100

24,797 - 24,797次期繰越収支差額

科　　　　　　　　目

事 業 活 動 収 入 計

投 資 活 動 収 入 計

前 期 繰 越 収 支 差 額

収　入　合　計

事 業 活 動 支 出 計

支　出　合　計

収支予算書の作成の基礎
会員一般会計に記載するとおりである。

（注）

12

収　　支　　予　　算　　書
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科　　　　　　　　目
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　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　収　　支　　予　　算　　書　　総　　括　　表

　 　　　　　　　　 　　　　　　       　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　令和5年4月1日から令和6年3月31日まで　　　　　　　　　　　
（単位：千円）

Ⅰ　事業活動収支の部 1 1

１　事業活動収入 2 2

① 特定資産運用益収入 3 ( 87,679 ) ( - ) ( - ) ( 620 ) ( - ) ( 1,300 ) ( 321,760 ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( 32,900 ) ( - ) ( 444,259 ) 3

特定資産受取利息収入 4 5,063 - - 620 - 1,300 - - - - - 4,700 - 11,683 4

特定資産受取配当金収入 5 82,616 - - - - - 321,760 - - - - 28,200 - 432,576 5

② 会費収入 6 ( 5,900,000 ) ( 730,008 ) ( 44,955 ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( 3,157 ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( 6,678,121 ) 6

固定会費 7 1,770,000 208,540 9,240 - - - - - - - - - - 1,987,780 7

変動会費 8 4,130,000 521,468 35,715 - - - - - - - - - - 4,687,183 8

地区協会費 9 - - - - - - - - 3,157 - - - - 3,157 9

③ 事業収入 10 ( 62,000 ) ( - ) ( - ) ( 3,960 ) ( 448,000 ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( 1,335,692 ) ( - ) ( - ) ( - ) ( 1,849,652 ) 10

外務員登録事業収入 11 - - - - - - - - - 30,463 - - - 30,463 11

外務員登録事務分担金収入 12 - - - - - - - - - 194,585 - - - 194,585 12

研修事業収入 13 20,000 - - - - - - - - - - - - 20,000 13

資格試験事業収入 14 198 - - - - - - - - 1,110,643 - - - 1,110,841 14

内部者情報システム利用料収入 15 - - - - 216,000 - - - - - - - - 216,000 15

反社情報照会システム利用料収入 16 - - - - 222,000 - - - - - - - - 222,000 16

その他の事業収入 17 41,802 - - 3,960 10,000 - - - - - - - - 55,762 17

④ 助成金収入 18 ( 141,000 ) ( - ) ( - ) ( 255,800 ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( 396,800 ) 18

⑤ 拠出金収入 19 ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( 100,000 ) ( - ) ( 100,000 ) 19

⑥ 雑収入 20 ( 5,056 ) ( - ) ( - ) ( - ) ( 30,000 ) ( - ) ( 6,500 ) ( - ) ( 142 ) ( - ) ( 134,100 ) ( - ) ( - ) ( 175,798 ) 20

受取利息収入 21 - - - - - - - - - - 5,320 - - 5,320 21

受取配当金収入 22 - - - - - - - - - - 128,780 - - 128,780 22

雑収入 23 5,056 - - - 30,000 - 6,500 - 142 - - - - 41,698 23

⑦ 他会計からの繰入金収入 24 ( 1,603,361 ) ( - ) ( - ) ( 398,100 ) ( 120,000 ) ( - ) ( 58,200 ) ( - ) ( - ) ( 16,000 ) ( - ) ( - ) ( △ 2,195,661 ) ( - ) 24

会員一般会計繰入金収入 25 - - - 381,000 - - - - - - - - △ 381,000 - 25

特別会員一般会計繰入金収入 26 759,000 - - - - - - - - - - - △ 759,000 - 26

特定業務会員一般会計繰入金収入 27 44,955 - - - - - - - - - - - △ 44,955 - 27

金融･証券教育支援事業特別会計繰入金収入 28 20,000 - - - - - - - - - - - △ 20,000 - 28

会員証券市場活性化基金繰入金収入 29 91,300 - - - - - - - - - - - △ 91,300 - 29

本部事務所運営基金繰入金収入 30 339,000 - - 17,100 - - - - - 16,000 - - △ 372,100 - 30

資格管理事業統合特別会計繰入金収入 31 200,206 - - - - - - - - - - - △ 200,206 - 31

協会員一般基金繰入金収入 32 66,500 - - - - - 58,200 - - - - - △ 124,700 - 32

協会員証券市場公正化基金繰入金収入 33 82,400 - - - 120,000 - - - - - - - △ 202,400 - 33

事業活動収入計 34 7,799,098 730,008 44,955 658,480 598,000 1,300 386,460 - 3,299 1,351,692 134,100 132,900 △ 2,195,661 9,644,632 34

２　事業活動支出 35 35

① 事業費支出 36 ( 5,466,438 ) ( 38,075 ) ( - ) ( 636,480 ) ( 597,000 ) ( - ) ( - ) ( - ) ( 7,551 ) ( 1,060,289 ) ( - ) ( - ) ( - ) ( 7,805,835 ) 36

給料手当支出 37 2,255,589 - - 201,466 - - - - - 148,963 - - - 2,606,018 37

臨時雇賃金支出 38 65,576 - - 12,983 - - - - - 19,097 - - - 97,657 38

退職給付支出 39 252,872 - - 2,020 - - - - - 1,749 - - - 256,642 39

福利厚生費支出 40 365,895 - - 33,043 - - - - - 24,318 - - - 423,258 40

会議費支出 41 81,284 - - 1,068 - - - - 1,445 361 - - - 84,159 41

旅費交通費支出 42 149,477 8,452 - 16,885 - - - - 437 506 - - - 175,759 42

通信運搬費支出 43 52,066 1,650 - 35,424 5,200 - - - 131 9,643 - - - 104,115 43

消耗什器備品費支出 44 - 540 - - - - - - - - - - - 540 44

消耗品費支出 45 3,107 34 - 36 - - - - - 201 - - - 3,380 45

修繕費支出 46 14,080 - - 886 - - - - - 792 - - - 15,759 46

印刷製本費支出 47 7,249 - - 40,468 - - - - 1,164 5,257 - - - 54,140 47

光熱水道費支出 48 8,220 - - 405 - - - - - 362 - - - 8,989 48

賃借料支出 49 550,372 8,909 - 39,477 19,100 - - - 690 102,873 - - - 721,423 49

保険料支出 50 241 - - 288 - - - - - - - - - 529 50

租税公課支出 51 724 13 - - 300 - - - - 81,078 - - - 82,116 51

負担金支出 52 45,998 - - 7,500 - - - - 36 - - - - 53,534 52

寄付金支出 53 19,500 - - - - - - - - - - - - 19,500 53

委託費支出 54 1,579,545 18,474 - 239,254 572,400 - - - 3,420 665,000 - - - 3,078,094 54

雑支出 55 14,635 - - 5,269 - - - - 225 83 - - - 20,214 55

（公 益 法 人 会 計 基 準）

科　　　　　　　　目 会員一般会計 合         計
資格管理事業統合

特別会計
内部取引消去

特別会員
一般会計

特定業務会員
一般会計

会員証券市場活性化
基金特別会計

協会員一般基金
統合特別会計

協会員証券市場公正化
基金統合特別会計

地区特別事業
特別会計

本部事務所運営基金
特別会計

金融･証券教育支援
事業特別会計

システム利用
特別会計

株主優待ＳＤＧｓ
基金特別会計
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　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　収　　支　　予　　算　　書　　総　　括　　表

　 　　　　　　　　 　　　　　　       　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　令和5年4月1日から令和6年3月31日まで　　　　　　　　　　　
（単位：千円）

（公 益 法 人 会 計 基 準）

科　　　　　　　　目 会員一般会計 合         計
資格管理事業統合

特別会計
内部取引消去

特別会員
一般会計

特定業務会員
一般会計

会員証券市場活性化
基金特別会計

協会員一般基金
統合特別会計

協会員証券市場公正化
基金統合特別会計

地区特別事業
特別会計

本部事務所運営基金
特別会計

金融･証券教育支援
事業特別会計

システム利用
特別会計

株主優待ＳＤＧｓ
基金特別会計

② 管理費支出 56 ( 2,204,490 ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( 2,204,490 ) 56

役員報酬支出 57 285,850 - - - - - - - - - - - - 285,850 57

給料手当支出 58 731,931 - - - - - - - - - - - - 731,931 58

臨時雇賃金支出 59 56,176 - - - - - - - - - - - - 56,176 59

退職給付支出 60 161,449 - - - - - - - - - - - - 161,449 60

福利厚生費支出 61 170,629 - - - - - - - - - - - - 170,629 61

会議費支出 62 24,881 - - - - - - - - - - - - 24,881 62

旅費交通費支出 63 9,937 - - - - - - - - - - - - 9,937 63

通信運搬費支出 64 25,710 - - - - - - - - - - - - 25,710 64

消耗什器備品費支出 65 2,160 - - - - - - - - - - - - 2,160 65

消耗品費支出 66 2,739 - - - - - - - - - - - - 2,739 66

修繕費支出 67 8,346 - - - - - - - - - - - - 8,346 67

印刷製本費支出 68 3,385 - - - - - - - - - - - - 3,385 68

燃料費支出 69 1,900 - - - - - - - - - - - - 1,900 69

光熱水道費支出 70 2,811 - - - - - - - - - - - - 2,811 70

賃借料支出 71 316,511 - - - - - - - - - - - - 316,511 71

保険料支出 72 2,558 - - - - - - - - - - - - 2,558 72

租税公課支出 73 1,969 - - - - - - - - - - - - 1,969 73

負担金支出 74 151,468 - - - - - - - - - - - - 151,468 74

委託費支出 75 195,001 - - - - - - - - - - - - 195,001 75

雑支出 76 49,072 - - - - - - - - - - - - 49,072 76

③ 他会計への繰入金支出 77 ( 381,000 ) ( 759,000 ) ( 44,955 ) ( 20,000 ) ( - ) ( 91,300 )（ 372,100 )（ - ) ( - ) ( 200,206 ) ( 124,700 ) ( 202,400 ) ( △ 2,195,661 ) ( - ) 77

会員一般会計繰入金支出 78 - 759,000 44,955 20,000 - 91,300 339,000 - - 200,206 66,500 82,400 △ 1,603,361 - 78

金融･証券教育支援事業特別会計繰入金支出 79 381,000 - - - - - 17,100 - - - - - △ 398,100 - 79

本部事務所運営基金繰入金支出 80 - - - - - - - - - - 58,200 - △ 58,200 - 80

システム利用特別会計繰入金支出 81 - - - - - - - - - - - 120,000 △ 120,000 - 81

資格管理事業統合特別会計繰入金支出 82 - - - - - - 16,000 - - - - - △ 16,000 - 82

事業活動支出計 83 8,051,929 797,075 44,955 656,480 597,000 91,300 372,100 - 7,551 1,260,495 124,700 202,400 △ 2,195,661 10,010,326 83

事業活動収支差額 84 △ 252,831 △ 67,066 - 2,000 1,000 △ 90,000 14,360 - △ 4,251 91,196 9,400 △ 69,500 - △ 365,693 84

Ⅱ　投資活動収支の部 85 85

１　投資活動収入 86 86

① 特定資産取崩収入 87 ( 380,000 ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( 90,000 ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( 100,000 ) ( - ) ( 570,000 ) 87

退職給付引当資産取崩収入 88 380,000 - - - - - - - - - - - - 380,000 88

会員証券市場活性化基金積立資産取崩収入 89 - - - - - 90,000 - - - - - - - 90,000 89

協会員証券市場公正化基金積立資産取崩収入 90 - - - - - - - - - - - 100,000 - 100,000 90

② その他の固定資産収入 91 ( 458,901 ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( 480 ) ( - ) ( - ) ( 459,381 ) 91

協会運営安定積立資産戻入収入 92 457,000 - - - - - - - - - - - - 457,000 92

貸付金返済収入 93 1,901 - - - - - - - - - 480 - - 2,381 93

投資活動収入計 94 838,901 - - - - 90,000 - - - - 480 100,000 - 1,029,381 94

２　投資活動支出 95 95

① 特定資産取得支出 96 ( 386,070 ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( 386,070 ) 96

退職給付引当資産取得支出 97 386,070 - - - - - - - - - - - - 386,070 97

② 敷金・保証金支出 98 ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( 500 ) ( - ) ( - ) ( 500 ) 98

保証金支出 99 - - - - - - - - - - 500 - - 500 99

③ 貸付金支出 100 ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( - ) ( 12,000 ) ( - ) ( - ) ( 12,000 ) 100

投資活動支出計 101 386,070 - - - - - - - - - 12,500 - - 398,570 101

投資活動収支差額 102 452,831 - - - - 90,000 - - - - △ 12,020 100,000 - 630,811 102

Ⅲ　財務活動収支の部 103 103

１　財務活動収入 104 104

財務活動収入計 105 - - - - - - - - - - - - - - 105

２　財務活動支出 106 106

財務活動支出計 107 - - - - - - - - - - - - - - 107

財務活動収支差額 108 - - - - - - - - - - - - - - 108

Ⅳ　 109 200,000 5,000 - 2,000 1,000 - - - - - - - - 208,000 109

当期収支差額 110 - △ 72,066 - - - - 14,360 - △ 4,251 91,196 △ 2,620 30,500 - 57,117 110

前期繰越収支差額 111 - 72,066 - 15,263 △ 2,698 - - - 7,246 51,079 461,458 △ 5,702 - 598,715 111

次期繰越収支差額 112 - - - 15,263 △ 2,698 - 14,360 - 2,994 142,275 458,838 24,797 - 655,832 112

 千円未満は切り捨て（注）

予備費支出
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